
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

 

 

2024. gada 30. maijā          Nr. 5 

 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 30. maijā plkst. 9 

Sēde atklāta 2024. gada 30. maijā plkst. 9 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 

Sēdē piedalās 17 Bauskas novada domes deputāti: 

domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks, 

deputāts Raitis Ābelnieks, deputāte Laine Baha (no plkst.9.10), deputāts Mārtiņš 

Cimermanis, deputāts Voldemārs Čačs, deputāts Jānis Dūmiņš, deputāts Vilnis Gailums, 

deputāts Guntis Kalniņš, deputāts Jānis Kalniņš, deputāts Juris Krievs (attālināti), deputāte 

Solveiga Lineja, deputāts Mārtiņš Mediņš, deputāts Rihards Melgailis, deputāte Inita 

Nagņibeda, deputāte Līga Rimševica, deputāts Jānis Siugalis 

 

Sēdē nepiedalās: 

deputāts Arnolds Jātnieks – attaisnota prombūtne 

deputāte Ināra Pētersone – attaisnota prombūtne 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, izpilddirektora vietnieks Jānis Kalinka, Bauskas 

novada administrācijas vadītājs Edgars Paičs, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja 

Indra Latviete, Ekonomikas un finanšu nodaļas vadītāja Ilona Spurķe, Administratīvā 

departamenta vadītāja Līga Kausiniece, Administratīvās nodaļas vadītāja Egija Matuzone, 

datorsistēmu un datortīklu administratore Krista Sondore, Uzņēmējdarbības un mārketinga 

departamenta vadītāja Laura Ārente, sabiedrisko attiecību speciāliste Andra Matuļenko, 

Juridiskās nodaļas vadītāja Evita Grigorjeva, jurists Arvīds Zvirbulis, juriste Agnese 

Strazdiņa, Attīstības un būvniecības departamenta vadītājs Mārtiņš Veinbergs, Attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītāja Ilze Tijone, vecākā projektu vadītāja Ineta Bramane un projektu 

vadītāja Laura Šterna, vecākā dzīvokļu lietu speciāliste Sandra Kazāka, energopārvaldnieks 

Raitis Ignatjevs, Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja 

Aija Spriņķe, Izglītības nodaļas speciālistes Ilze Ērgle, Sandra Petrokaite un Solveiga 

Gudkova, Jaunatnes nodaļas vadītāja Līga Briģe, Kultūras nodaļas vadītāja Vita Morkūna, 

Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja Gunita Vīgupa, Bauskas apvienības pārvaldes vadītāja 

Līga Vasiļauska, nekustamo īpašumu speciālisti Aija Fridrihsone un Māris Šarķis, 

Vecumnieku apvienības pārvaldes nekustamo īpašumu speciāliste Ligita Vasermane, Iecavas 

apvienības pārvaldes Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja Baiba Leitlante, Rundāles 

apvienības pārvaldes nekustamo īpašumu speciāliste Dace Neiberte, Bauskas novada Sociālā 

dienesta vadītāja Dina Romanovska, vadītājas vietniece sociālās palīdzības un sociālo 

pakalpojumu jautājumos Kristīne Brūvele, vadītājas vietniece administratīvajos/sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas jautājumos Zane Kuka, pirmsskolas izglītības iestādes 



2 

 

“Saulespuķe” vadītāja Anda Čakša, pašvaldības iestādes “Bauskas Centrālā bibliotēka” vadītāja 

Māra Kuļikauska, pašvaldības iestāde “Bauskas novada Pašvaldības policija” priekšnieks 

Broņislavs Ostrovskis, SIA “Bauskas novada komunālserviss” valdes loceklis Uģis Saukums, 

SIA “Florabalt SIA” valdes loceklis Gunārs Cankalis 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece 

 

Domes sēdes norisi ieraksta audiovizuālā formātā. 

 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora informācija. 

2. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Pašvaldības policija” 

priekšnieka Broņislava Ostrovska atbrīvošanu no amata. 

3. Par izmaiņām Bauskas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvā. 

4. Par izmaiņām Bauskas novada domes Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā. 

5. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par Bauskas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai" apstiprināšanu. 

6. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā" apstiprināšanu. 

7. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Bauskas novada pašvaldības kapsētu 

darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" apstiprināšanu. 

8. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu ''Bauskas novada pašvaldības 

brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti'' apstiprināšanu. 

9. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Bauskas novada pašvaldībā" apstiprināšanu. 

10. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 

Bauskas novadā" apstiprināšanu. 

11. Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanu Bauskas novadā" apstiprināšanu. 

12. Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Bauskas novada pašvaldības pedagogu 

darba samaksas noteikumi" apstiprināšanu. 

13. Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 30. marta noteikumos Nr. 2 

"Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas kārtība". 

14. Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Bauskas novada pašvaldības interešu 

izglītības programmu finansēšanas un īstenošanas kārtība" apstiprināšanu. 

15. Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Festivāla "Bauska TASTE" nolikums" 

apstiprināšanu. 

16. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas Centrālā bibliotēka" darbības 

stratēģijas 2024-2028 saskaņošanu. 

17. Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 9, Bauskā un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Cerību spārni". 

18. Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Cerību spārni". 

19. Par grozījumiem nedzīvojamo ēku Rudzu ielā 14A, Bauskā nomas līgumā. 



3 

 

20. Par nomas līguma Nr.1 "Par derīgo izrakteņu ieguvi" pagarināšanu. 

21. Par zemes nomas tiesību izsoli elektroauto uzlādes staciju iekārtu uzstādīšanai. 

22. Par investīciju projekta "Lifta ierīkošana un telpu remontdarbi Bauskas pilsētas 

pamatskolā" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai. 

23. Par investīciju projekta "Pilskalna ielas I posma no Upmalas ielas līdz Salātu ielai 

būvniecība, Bauskā, Bauskas novadā" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta 

īstenošanai. 

24. Par investīciju projekta "Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz Dārza ielai pārbūve, 

Bauskā, Bauskas novadā" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai. 

25. Par investīciju projekta "Autoceļa A9 "Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93, Dārza ielas 

posms no Dzintaru ielas līdz autoceļam P93 2.kārta" pārbūve" pieteikuma iesniegšanu 

un aizņēmumu projekta īstenošanai. 

26. Par investīciju projekta "Autoceļa A10 "V1040-Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi 

2.kārta" pārbūve" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai. 

27. Par aizņēmumu Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) 

projektam "Atklāj un sajūti zaļos noslēpumus Zemgalē un Žemaitijā!". 

28. Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) projektā 

"Bērnu un jauniešu līdzdalības veicināšana atstumtās kopienās" (Empower Next 

Generation). 

29. Par projekta "Publiskās infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības atbalstam Bauskas 

novadā" īstenošanu. 

30. Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam 

Investīciju plānā. 

31. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Mežāžu iela 2, 

Uzvarā, Gailīšu pagastā. 

 

32. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Skolas iela 29-1, 

Garoza, Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

33. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Virši"-15, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

34. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Dvaru garāža 14", Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

35. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Augusti", Mežotnes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

36. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Vecsaules iela 22", Vecsaules 

pagasta Likvertenu ciemā nodošanu atsavināšanai. 

 

37. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Smaidas-6, Ozolaine, 

Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

38. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Zvejnieki"-3, 

Priedītes, Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 

39. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Saulaine 21"-5, 

Saulaine, Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai. 

 



4 

 

40. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ansīši", Viesturu pagasts 

nodošanu atsavināšanai. 

 

41. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Sporta iela 1-61, 

Iecavā nodošanu atsavināšanai. 

42. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Tirgus iela 7A-42, 

Iecavā nodošanu atsavināšanai. 

43. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Ernesta Kapkalna iela 

1A-8, Bērzi, Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai. 

44. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Lauktehnika 17"-29, 

Rītausmas, Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai. 

45. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Sīļu lauki", Īslīces pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

46. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Podiņi", Īslīces pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

 

47. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Kraukļu starpgabals", Īslīces 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 

48. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Noliktava", Ceraukstes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

49. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Vecmežsargi", Brunavas pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 

50. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Piebalgas 2"-12, 

Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

51. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Piebalgas 3"-21, 

Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

52. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Piebalgas 12"-2, 

Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

53. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu iela 5-2, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

54. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu iela 5-10, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

55. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Ceriņu iela 11-2, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 

56. Par ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma, papildatvaļinājuma un atvaļinājuma pabalsta 

piešķiršanu domes priekšsēdētājam Aivaram Okmanim. 

 

 

1.p. 

Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora informācija. 

(I.Romānovs) 

Ziņo: I.Romānovs. 

 Informē par gaidāmajiem Bauskas novada svētkiem 1. jūnijā un izsaka atbalstu un 

izturību pedagogiem un izglītojamajiem mācību gada noslēgumu pārbaudījumos.  

 Akcentē deputātu interesi par pašvaldības personālpolitikas aktualitātēm, informējot par 

administrācijas, apvienību pārvalžu un iestāžu personāljautājumiem.  



5 

 

Ir noslēdzies konkurss uz Bauskas novada Pašvaldības policijas priekšnieka amatu, 

saņemti 5 pieteikumi; kamēr notiek pretendentu izvērtēšana un saskaņošana par Pašvaldības 

policijas priekšnieka pienākumu izpildītāju nozīmēta I.Mincenberga līdz brīdim, kad domē tiks 

apstiprināts jaunais policijas priekšnieks.  

Iestādes “Iecavas veselības centrs” direktora amata konkurss tika izsludināts 2 reizes, tika 

saņemts 1 pieteikums, bet izvērtēšanas procesā kandidāts netika virzīts apstiprināšanai.  

Iestādē “Bauskas novada bāriņtiesa” tika likvidētas bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka 

un 2 bāriņtiesu locekļu amata vietas, šobrīd 3 vakantas bāriņtiesu locekļu amata vietas. Iestādē 

“Bauskas novada Sociālais dienests” šobrīd 4 vakances – sociālais darbinieks darbam ar 

ģimenēm un bērniem, sociālais darbinieks darbam ar pilngadīgajām personām, sociālais mentors, 

sociālais pedagogs.  

Iestādē “Bauskas novada administrācija” jūnijā darbu uzsāks Uzņēmējdarbības un 

kompetenču attīstības centra vadītāja K.Dzidruma; uz vakanto uzņēmējdarbības speciālista 

amatu izsludināts konkurss līdz 31. maijam. Būvinženiere A.Eglinska pārcelta darbā iestādē 

“Bauskas novada administrācija” un turpmāk veiks Bauskas novada būvvaldes būvinspektora 

amata pienākumus. Konkursā uz galvenā arhitekta amatu būvvaldē saņemts 1 pieteikums, notiek 

izvērtēšana. Atklāts konkurss tika izsludināts uz Sporta un veselības nodaļas projektu vadītāja 

amata vietu, pieteikumi netika saņemti, pieteikumu iesniegšanas termiņš tiks pagarināts, kā arī 

ilgstoši vakanta ir ekonomista amata vieta.  

Iestādē “Iecavas apvienības pārvalde” noslēdzies konkurss uz Saimniecības vadītāja 

amata vietu, notiek pretendentu izvērtēšana.  

Saistībā ar būvinženieres A.Eglinskas pārcelšanu citā iestādē, iestādes “Bauskas 

apvienības pārvalde” vadītāja iesniegs pieteikumu Amatu klasificēšanas komisijai par 

būvinspektora amata nosaukuma izmaiņām un pārkvalificēšanu uz saimniecības vadītāja amatu, 

ietverot daļējus būvinženiera un BIS jautājumu darba pienākumus.  

Informē par skolēnu vasaras nodarbinātības aktualitātēm novadā – šogad reģistrējušies 

530 skolēni, piedāvātas 129 pašvaldības darba vietas – 32 vakances 13-14 gadu skolēniem, 97 

vakances 15-20 gadu veciem skolēniem.  

Maijā tika noturētas kapitālsabiedrību SIA “Zemgales mutes veselības centrs” un SIA 

“Bauskas slimnīca” dalībnieku sapulces, kurās apstiprināja gada pārskatus un aktualizēja 

stratēģijas. Jūnijā plānota šo kapitālsabiedrību gada pārskatu prezentācija. Tika iesniegts arī SIA 

“Bauskas novada komunālserviss” gada pārskats, Audita un kapitālsabiedrību uzraudzības 

nodaļai uzdots līdz 7. jūnijam sagatavot atzinumu par to; tiks organizēta arī kapitālsabiedrības 

dalībnieku sapulce, pēc kuras tiks prezentēts gada pārskats.  

SIA “Bauskas novada komunālserviss” valdes sēdē tika izskatīti un sadalīti pienākumi 

starp valdes locekļiem, dalībnieku sapulcei iesniegts reglaments, kurš tiek izvērtēts. Jūnijā 

informēs par jauno kapitālsabiedrības pārvaldības struktūru.  

SIA “Bauskas novada komunālserviss” uzsācis atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma 

sniegšanu Vecumnieku apvienības teritorijā, aktualizējot atkritumu šķirošanas iespējas stikla un 

tekstila konteineru izvietošanai – stikla šķirošana nodrošināta iedzīvotājiem pieejamās vietās un 

tekstila šķirošanai tiks izvietoti konteineri Kalna ielā 12A, Rīgas ielā 29, Bauskas ielā 5A, 

Vecumniekos, kā arī Misā un Stelpē.  

SIA “Bauskas novada komunālserviss” realizēja arī Grantiņa poligona rekultivācijas 

projekta 2. kārtu, jūnijā sadarbībā ar Vides investīciju fondu tiks sakārtotas dokumentu atskaites. 

Tiek aktualizēta gāzes sadedzināšanas iekārtas uzstādīšana 3. kārtas ietvaros līdz gada beigām; 

pēc veiktajiem mērījumiem secināms, ka iekārtas uzstādīšana būtu nelietderīga, jāvienojas par 3. 

kārtas neīstenošanu. 

Aicina aktīvai iesaistei līdzdalības budžeta projektu realizācijā; balsošana notiek par 19 

projektiem līdz 5. jūnijam, izvēloties projektus Bauskas un Iecavas pilsētās un pagastu teritorijās. 

Pašvaldība šogad projektu realizācijai piešķīrusi 165 000 EUR.  

Informē, ka pašvaldība saņēmusi Nacionālo bruņoto spēku uzaicinājumu par informatīvās 

dienas organizēšanu 15. jūnijā Uzvaras ielā 1, Bauskā, stiprinot sabiedrības noturību, spēju un 



6 

 

sapratni par Ukrainā valdošo situāciju un kiberapdraudējumu. Pasākumā tiks informēts par 

pirmās palīdzības sniegšanu, ārkārtas gadījumu krājumu nepieciešamību, 72 stundu krājumiem, 

sprādzienbīstamu priekšmetu, munīcijas un ķīmisko vielu draudiem un rīcību; notiks arī VUGD 

nodarbība par uzticamas informācijas iegūšanu apdraudējuma gadījumā, kā arī pašvaldības 

speciālistu prezentācijas par civilās aizsardzības plānu. Iedzīvotāji tiks informēti plašsaziņas 

līdzekļos. 

 Informāciju pieņem zināšanai. 

 

 

2.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Pašvaldības policija” 

priekšnieka Broņislava Ostrovska atbrīvošanu no amata. 

(I.Romānovs, L.Baha, B.Ostrovskis) 

Ziņo: I.Romānovs. 

 Sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības iestādes “Bauskas novada Pašvaldības 

policija” priekšnieka B.Ostrovska atbrīvošanu no amata ar šī gada 31. maiju, kurš priekšnieka 

amatu ieņēma kopš 2021. gada decembra. Aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 L.Baha izsaka pateicību B.Ostrovskim par ieguldīto darbu.  

 Notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

novada Pašvaldības policija” priekšnieka Broņislava Ostrovska 

atbrīvošanu no amata". 

 

 I.Romānovs vadības vārdā pateicas par ieguldīto darbu. 

 B.Ostrovskis pateicas par godu kalpot Bauskas novadam un pašvaldības policijas 

kolektīvam.   

 

 

3.p. 

Par izmaiņām Bauskas novada Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas sastāvā. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

Jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, vai 

nepieciešams ziņojums. 

Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 



7 

 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par izmaiņām Bauskas novada Jaunatnes lietu 

konsultatīvās komisijas sastāvā". 

4.p. 

Par izmaiņām Bauskas novada domes Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāvā. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

Jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, vai 

nepieciešams ziņojums. 

Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par izmaiņām Bauskas novada domes Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas sastāvā". 

 

 

5.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par Bauskas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai" apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, J.Kalinka) 

Ziņo: A.Okmanis, J.Kalinka. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas 

un Finanšu komitejas sēdēs, lūdz koncentrētu ziņojumu. 

 J.Kalinka ziņo, ka saistošie noteikumi sagatavoti, pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 

Pārejas noteikumu 6. punktu, kas nosaka, ka pašvaldības domei ir jāizvērtē uz likuma “Par 

pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstība Pašvaldību likumam un 

jāizdod jauni saistošie noteikumi. Tie izskatīti komitejās, tika ņemti vērā sabiedriskās 

apspriešanas laikā un komitejās izteiktie priekšlikumi. Saistošie noteikumi paredz pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu.  

 

Par lēmumu balso: 



8 

 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par 

Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai" 

apstiprināšanu". 

 

 

6.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Bauskas novadā" apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, J.Kalinka) 

Ziņo: A.Okmanis, J.Kalinka. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas 

un Finanšu komitejas sēdēs, lūdz koncentrētu ziņojumu. 

 J.Kalinka ziņo, ka saistošie noteikumi sagatavoti, pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 

Pārejas noteikumu 6. punktu, kas nosaka, ka pašvaldības domei ir jāizvērtē uz likuma “Par 

pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstība Pašvaldību likumam un 

jāizdod jauni saistošie noteikumi. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kā tiek sniegti 

ūdenssaimniecības  pakalpojumi Bauskas novadā, pienākumus un saistības starp pakalpojumu 

sniedzēju un saņēmēju. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu 

"Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Bauskas novadā" apstiprināšanu". 

 

 

7.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Bauskas novada pašvaldības kapsētu 

darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi" apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, J.Kalinka) 

Ziņo: A.Okmanis, J.Kalinka. 



9 

 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas 

un Finanšu komitejas sēdēs, lūdz koncentrētu ziņojumu. 

 J.Kalinka ziņo, ka saistošie noteikumi sagatavoti, pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 

Pārejas noteikumu 6. punktu, kas nosaka, ka pašvaldības domei ir jāizvērtē uz likuma “Par 

pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstība Pašvaldību likumam un 

jāizdod jauni saistošie noteikumi. Saistošie noteikumi reglamentē Bauskas novada kapsētu 

uzturēšanas un kapa vietu piešķiršanas kārtību.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu 

"Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie 

noteikumi" apstiprināšanu". 

 

 

8.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu ''Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalsti'' apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, K.Brūvele) 

Ziņo: A.Okmanis, K.Brūvele. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālās un veselības 

komitejas un Finanšu komitejas sēdēs, lūdz koncentrētu ziņojumu. 

 K.Brūvele ziņo, ka ņemot vērā izmaiņas Pašvaldību likumā, nepieciešams izdot jaunus 

saistošos noteikumus, kā arī papildināt līdzšinējo noteikumu redakciju. Veiktie grozījumi: 

papildināta pabalsta piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība, norādot pakalpojumu pieprasīšanas 

veidus un iesniegumu iesniegšanas kārtību; paaugstināti pabalsti nozīmīgās dzīves jubilejās – 

90 vai 95 gadu jubilejā 100 EUR; sasniedzot simt gadu jubileju un vairāk 200 EUR; politiski 

represētām personām pabalsta apmērs paaugstināts 150 EUR apmērā. Lai nodrošinātu 

ēdināšanas pabalstu daudzbērnu ģimenēm vasaras periodā, tika svītrota pabalsta piešķiršana 

nozīmīgās kāzu jubilejās, turpmāk pārus svinīgi godinot sadarbībā ar Dzimtsarakstu nodaļu.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu 



10 

 

''Bauskas novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti'' 

apstiprināšanu". 

 

 

9.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Bauskas novada pašvaldībā" apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, S.Kazāka) 

Ziņo: A.Okmanis, S.Kazāka. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālās un veselības 

komitejas sēdē, lūdz koncentrētu ziņojumu. 

 S.Kazāka lūdz apstiprināt saistošos noteikumus “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Bauskas novada pašvaldībā”, kas ir pārjaunoti spēkā esošie, jo spēku zaudējis to 

izdošanas pamats – likums “Par pašvaldībām”. Saistošos noteikumos saglabāta iepriekšējā 

redakcija, nosakot 4 palīdzības reģistrus – personas, kas nodrošināmas ar palīdzību pirmām 

kārtām, sociālā dzīvokļa vai sociālās dzīvojamās telpas izīrēšana, pašvaldības dzīvojamās 

telpas apmaiņa pret citu īrējamu pašvaldības dzīvojamo telpu un kvalificētu speciālistu 

nodrošināšana ar dzīvojamām telpām, kā arī saglabātas 2 papildus kategorijas sociālo dzīvokļu 

izīrēšanai -  maznodrošinātās personas, kas ar tiesas spriedumu izliktas no īrētās dzīvojamās 

platības, kuru ģimenes loceklis ir invalīds vai pensijas vecumu sasniegusi persona vai ģimenē 

ir vismaz viens nepilngadīgs bērns. Tāpat saglabātas tās pašas nozares, kurās nodrošina 

speciālistus ar dzīvojamo platību (veselība, kultūra, izglītība, inženierzinātnes). No 

saistošajiem noteikumiem izslēgta dokumentu pievienošana iesniegumam, jo tie redzami 

informācijas datu sistēmā. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Bauskas novada pašvaldībā" 

apstiprināšanu". 

 

 

10.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 

Bauskas novadā" apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, A.Strazdiņa) 

Ziņo: A.Okmanis, A.Strazdiņa. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas 

sēdē, lūdz koncentrētu ziņojumu. 



11 

 

 A.Strazdiņa ziņo, ka šobrīd spēkā esošie mājas dzīvnieku turēšanas noteikumi izdoti uz 

likuma “Par pašvaldībām” pamata, līdz ar to tie 1. jūlijā zaudēs spēku. Sagatavoti jauni 

saistošie noteikumi, par pamatu ņemot jau šobrīd spēkā esošajos noteikumos ietverto 

regulējumu. Izmaiņas jaunajos saistošajos noteikumos tiek saistītas ar grozījumiem gan 

Dzīvnieku aizsardzības likumā, gan Veterinārmedicīnas likumā. Noteikumi papildināti pēc 

pašvaldības policijas ieteikumiem, lai turpmāk efektīvāk kontrolētu mājdzīvnieku labturības 

prasības. Vides un attīstības komitejā tika saņemts priekšlikums noteikumus papildināt ar 6. 

punktu, nosakot, ka par mājdzīvnieku uzturēšanos dzīvojamo māju tuvumā lemj dzīvokļu 

īpašnieku kopība, kas ir iestrādāts noteikumos. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par 

mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Bauskas novadā" apstiprināšanu". 

 

 

11.p. 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu 

Bauskas novadā" apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, S.Petrokaite) 

Ziņo: A.Okmanis, I.Ērgle. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas sēdē, lūdz koncentrētu ziņojumu. 

 S.Petrokaite ziņo, ka Bauskas novada dome 2022. gada janvārī pieņēma lēmumu par 

saistošo noteikumu “Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā” 

apstiprināšanu. 2022. gada  decembrī tika veikti šo noteikumu grozījumi, bet ņemot vērā to, ka 

2023. gada janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums, kas ir par pamatu šiem noteikumiem, jo 

nosaka pašvaldības funkciju gādāt par iedzīvotāju izglītību, bija nepieciešams izveidot jaunus 

noteikumus, kas atbilstoši šim likumam. Jaunajiem noteikumiem par pamatu tika ņemti 

iepriekšējie noteikumi, ir iekļauti daži precizējumi kā tīmekļvietnes adreses un daži papildus 

punkti, kā arī precizēts noteikumu 1. pielikums. Būtiskākās izmaiņas skar 7. punktu un 25.1. 

punktu. Noteikumi tika apspriesti arī ar izglītības iestāžu vadītājiem un nodoti publiskai 

apspriešanai, un izskatīti Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. Priekšlikumi un 

iebildumi netika saņemti. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 



12 

 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu "Par 

pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā" apstiprināšanu". 

 

 

12.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Bauskas novada pašvaldības pedagogu 

darba samaksas noteikumi" apstiprināšanu. 

(I.Ērgle, I.Nagņibeda) 

Ziņo: I.Ērgle.  

 Dome 2021. gada novembrī pieņēma lēmumu par Bauskas novada pašvaldības 

pedagogu darba samaksas noteikumiem. Grozījumi noteikumos veikti vairākkārt un pārsniedz 

pieļaujamo normu apjomu, tāpēc nepieciešama noteikumu jauna redakcija. Noteikumi balstās 

uz iepriekšējo noteikumu redakciju un regulē pašvaldības finansējumu pedagogu darba 

samaksas nodrošināšanai un valsts mērķdotācijas sadalījumu pēc kritērijiem. Tie izskatīti 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas un Finanšu komitejas sēdēs, pēc kurām tika veikti 

precizējumi. Izmaiņas skar pašvaldības finansējuma sadaļu, jo šī gada janvārī mainījās 

pedagogu darba algas un bija nepieciešams pašvaldības līdzfinansējums. Komitejās izteiktie 

priekšlikumi iestrādāti noteikumos. 

 I.Nagņibeda norāda uz noteikumu 20.1. un 20.2. punktu – priekšlikums par vadītāja 

vietnieka atalgojuma procentuālo apmēru iestrādāts pirmsskolas izglītības iestādes 

pedagogiem, bet nav norādīts profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogiem. I.Ērgle 

apstiprina, ka izmaiņas skar arī profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogu atalgojumu, 

pieņem precizēšanai. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

precizēt 20.2. punktu, 

 

pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Bauskas 

novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi" 

apstiprināšanu". 

 

 

13.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 30. marta noteikumos Nr. 2 

"Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas kārtība". 



13 

 

(A.Okmanis, I.Ērgle) 

Ziņo: A.Okmanis, I.Ērgle. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas sēdē, lūdz koncentrētu ziņojumu. 

I.Ērgle ziņo, ka Bauskas novada dome 2023. gada martā pieņēma noteikumus 

“Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas 

kārtība”, kas sasaucas ar iepriekšējiem pedagogu darba samaksas noteikumiem. Pagājušajā 

gada jūlijā un augustā notika izglītības iestāžu vadītāju novērtēšana, un komisijas darba gaitā 

tika konstatētas vairākas nepilnības iepriekšējos noteikumos gan par vērtēšanu, gan par 

kritērijiem. Komisijai radās vairāki priekšlikumi noteikumu precizēšanai, nosakot, ka 

izglītības iestāžu vadītāju novērtēšana notiek katru gadu.  

Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. Deputāte S.Lineja 

balsojumā nepiedalās. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Solveiga Lineja) 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2023. 

gada 30. marta noteikumos Nr. 2 "Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība"". 

 

 

14.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Bauskas novada pašvaldības interešu 

izglītības programmu finansēšanas un īstenošanas kārtība" apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, S.Gudkova) 

Ziņo: A.Okmanis, S.Gudkova. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas un Finanšu komitejas sēdēs, lūdz koncentrētu ziņojumu. 

S.Gudkova ziņo, ka sagatavots lēmuma projekts par nolikuma “Bauskas novada 

pašvaldības interešu izglītības programmu finansēšanas un īstenošanas kārtība" 

apstiprināšanu, jo spēkā stājies Pašvaldību likums, kura mērķis ir nodrošināt demokrātisku, 

tiesisku, efektīvu, ilgtspējīgu, atklātu un sabiedrībai pieejamu pārvaldi. Spēku zaudējis likums 

“Par pašvaldībām”, uz kura balstījās iepriekšējais nolikums. Tika veikti redakcionāli 

grozījumi,  kā arī mainīts nolikuma tiesiskais pamatojums. Nolikuma vispārīgajā jautājumu 

sadaļā tika precizēts 3.1. punkts un norādītas tālmācības izglītības iestādes, kas atrodas 

Bauskas novadā, kā arī pievienots 3.7. punkts par pašvaldības iestādēm, kuras var pretendēt uz 

mērķdotāciju ar noteikumu, ka tās ir licencējušas interešu izglītības programmas Bauskas 

novadā. 

Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 



14 

 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Bauskas 

novada pašvaldības interešu izglītības programmu finansēšanas un 

īstenošanas kārtība" apstiprināšanu". 

15.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Festivāla "Bauska TASTE" nolikums" 

apstiprināšanu. 

(A.Okmanis, J.Dūmiņš) 

Ziņo: A.Okmanis, J.Dūmiņš. 

A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta 

komitejas un Finanšu komitejas sēdēs, lūdz koncentrētu ziņojumu. 

J.Dūmiņš ziņo, ka sagatavots lēmuma projekts par Festivāla "Bauska TASTE" 2024. 

gada nolikuma apstiprināšanu, kurā atrunātas festivāla ieņēmumu pozīcijas. Pirmā sadaļa 

ietver vispārīgos jautājumus, kas saistīti ar festivāla norisi un laikiem. Otrajā sadaļā atrunātas 

biļešu cenas un piemērojamās atlaides, kā arī veids, kā tās tiek tirgotas. Trešajā sadaļā noteikta 

sadarbības partneru (alkoholisko/bezalkoholisko dzērienu ražotāji/izplatītāji un bez atlīdzības 

pakalpojumu sniedzēji) piesaiste un atlase. Ceturtajā sadaļā atrunāti tirdzniecības dalībnieki, 

kuri aicināti pieteikties tirdzniecībai un pakalpojumu sniegšanai līdz noteiktam termiņam. 

Piektajā sadaļā atrunātas dalības maksas. Dalībnieku pieteikšanās notiek festivāla tīmekļvietnē 

www.bauskataste.lv, pēc kuras ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidota komisija 5 

cilvēku sastāvā izvērtēs pieteikumus pēc nolikuma kritērijiem. Septītajā sadaļā atrunāti 

noteikumi dalībai.  

Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nolikuma "Festivāla 

"Bauska TASTE" nolikums" apstiprināšanu". 

 

 

16.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas Centrālā bibliotēka" darbības 

stratēģijas 2024-2028 saskaņošanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 



15 

 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē, vai 

nepieciešams ziņojums.  

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas 

Centrālā bibliotēka" darbības stratēģijas 2024-2028 saskaņošanu". 

 

 

17.p. 

Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 9, Bauskā un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Cerību spārni". 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālās un veselības komitejas un Finanšu komitejas 

sēdēs, vai nepieciešams ziņojums.  

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par nekustamā īpašuma Rūpniecības ielā 9, Bauskā 

un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Cerību 

spārni"". 

 

 

18.p. 

Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, Iecavā un kustamās mantas nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā biedrībai "Cerību spārni". 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Sociālās un veselības komitejas un Finanšu komitejas 

sēdēs, vai nepieciešams ziņojums.  

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 



16 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par telpu nekustamajā īpašumā Baldones ielā 65, 

Iecavā un kustamās mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai 

"Cerību spārni"". 

 

 

19.p. 

Par grozījumiem nedzīvojamo ēku Rudzu ielā 14A, Bauskā nomas līgumā. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas un Finanšu 

komitejas sēdēs, vai nepieciešams ziņojums.  

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par grozījumiem nedzīvojamo ēku Rudzu ielā 14A, 

Bauskā nomas līgumā". 

 

 

20.p. 

Par nomas līguma Nr.1 "Par derīgo izrakteņu ieguvi" pagarināšanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 

sēdēs, vai nepieciešams ziņojums.  

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 



17 

 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par nomas līguma Nr.1 "Par derīgo izrakteņu ieguvi" 

pagarināšanu". 

 

 

 

21.p. 

Par zemes nomas tiesību izsoli elektroauto uzlādes staciju iekārtu uzstādīšanai. 

(A.Okmanis, R.Ignatjevs) 

Ziņo: A.Okmanis, R.Ignatjevs. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas 

sēdē, lūdz koncentrētu ziņojumu. 

 R.Ignatjevs ziņo, ka Bauskas novada pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 

minēta videi draudzīgu transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana, attīstot jaunas 

elektrouzlādes vietas. Administrācijas Būvniecības un attīstības departamenta speciālisti 

sadarbībā ar apvienību pārvaldēm izvērtējuši iespējamās vietas, kuras nodot nomā 

komersantiem, lai ierīkotu elektroauto ultrauzlādes stacijas. Izvēlēti 5 objekti.  

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis Kalniņš, 

Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Laine Baha) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par zemes nomas tiesību izsoli elektroauto uzlādes 

staciju iekārtu uzstādīšanai". 

 

 

22.p. 

Par investīciju projekta "Lifta ierīkošana un telpu remontdarbi Bauskas pilsētas 

pamatskolā" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai. 

(A.Okmanis, I.Spurķe, L.Baha, M.Veinbergs) 

Ziņo: A.Okmanis, I.Spurķe. 

 A.Okmanis informē, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu komitejas sēdē, lūdz 

koncentrētu ziņojumu. 

 I.Spurķe ziņo, ka projekta īstenošana apstiprināta šī gada februāra Apvienoto komiteju 

sēdē. Kopējās projekta izmaksas ir 450 596,68 EUR. Plānots ņemt aizņēmumu, nodrošinot 

pašvaldības līdzfinansējumu 45 023,30 EUR apmērā. Pozitīva Izglītības un zinātnes 

ministrijas atzinuma gadījumā plānots ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 405 210,31 EUR apmērā 

uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu 2026. gada martā. 



18 

 

 L.Baha jautā, kādas bija sākotnēji plānotās izmaksas un par cik tās ir pieaugušas pēc 

iepirkuma rezultātiem. A.Okmanis izskaidro, ka sākotnēji bija plānots viena gada projekts un 

līdzfinansējums tika paredzēts vienam gadam, bet noslēdzoties iepirkuma procedūrai, secināts, 

ka darbus viena gada laikā nevar realizēt, tāpēc noteikts divu gadu periods, līdz ar to šogad 

nepieciešams mazāks pašvaldības līdzfinansējums kā sākotnēji paredzēts. 

 L.Baha vērš uzmanību, ka sludinot iepirkuma procedūru bija jau zināma provizorisko 

izmaksu aplēse, kādi ir tā brīža aprēķini. M.Veinbergs atbild, ka sākotnēji bija plānoti 328 000 

EUR, pirmais iepirkums bija neveiksmīgs, tika uzrādītas neatbilstošas summas, 2. iepirkums ir 

dārgāks.  

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, 

Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, 

Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis 

Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par investīciju projekta "Lifta ierīkošana un telpu 

remontdarbi Bauskas pilsētas pamatskolā" pieteikuma iesniegšanu un 

aizņēmumu projekta īstenošanai". 

 

 

23.p. 

Par investīciju projekta "Pilskalna ielas I posma no Upmalas ielas līdz Salātu ielai 

būvniecība, Bauskā, Bauskas novadā" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta 

īstenošanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 

sēdēs, vai nepieciešams ziņojums.  

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par investīciju projekta "Pilskalna ielas I posma no 

Upmalas ielas līdz Salātu ielai būvniecība, Bauskā, Bauskas novadā" 

pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai". 

 

 

24.p. 



19 

 

Par investīciju projekta "Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz Dārza ielai pārbūve, 

Bauskā, Bauskas novadā" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 

sēdēs, vai nepieciešams ziņojums.  

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par investīciju projekta "Salātu ielas posma no Zaļās 

ielas līdz Dārza ielai pārbūve, Bauskā, Bauskas novadā" pieteikuma 

iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai". 

 

 

25.p. 

Par investīciju projekta "Autoceļa A9 "Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93, Dārza ielas posms 

no Dzintaru ielas līdz autoceļam P93 2.kārta" pārbūve" pieteikuma iesniegšanu un 

aizņēmumu projekta īstenošanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 

sēdēs, vai nepieciešams ziņojums.  

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par investīciju projekta "Autoceļa A9 "Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93, Dārza ielas posms no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam P93 2.kārta" pārbūve" pieteikuma iesniegšanu un 

aizņēmumu projekta īstenošanai". 

 

 

26.p. 



20 

 

Par investīciju projekta "Autoceļa A10 "V1040-Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi 2.kārta" 

pārbūve" pieteikuma iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 

sēdēs, vai nepieciešams ziņojums.  

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par investīciju projekta "Autoceļa A10 "V1040-

Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi 2.kārta" pārbūve" pieteikuma 

iesniegšanu un aizņēmumu projekta īstenošanai". 

 

 

27.p. 

Par aizņēmumu Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) 

projektam "Atklāj un sajūti zaļos noslēpumus Zemgalē un Žemaitijā!". 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 

sēdēs, vai nepieciešams ziņojums.  

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par aizņēmumu Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas (2021-2027) projektam "Atklāj un sajūti zaļos 

noslēpumus Zemgalē un Žemaitijā!"". 

 

 

28.p. 



21 

 

Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-2027) projektā 

"Bērnu un jauniešu līdzdalības veicināšana atstumtās kopienās" (Empower Next 

Generation). 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts visās komitejas sēdēs, vai nepieciešams ziņojums.  

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības 

programmas (2021-2027) projektā "Bērnu un jauniešu līdzdalības 

veicināšana atstumtās kopienās" (Empower Next Generation)". 

 

 

29.p. 

Par projekta "Publiskās infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības atbalstam Bauskas 

novadā" īstenošanu. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 

sēdēs, vai nepieciešams ziņojums.  

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par projekta "Publiskās infrastruktūras izveide 

uzņēmējdarbības atbalstam Bauskas novadā" īstenošanu". 

 

 

30.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju 

plānā. 



22 

 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Vides un attīstības komitejas un Finanšu komitejas 

sēdēs, vai nepieciešams ziņojums.  

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par grozījumiem Bauskas novada Attīstības 

programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānā". 

 

 

31.p. 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Mežāžu iela 2, Uzvarā, 

Gailīšu pagastā. 

(A.Okmanis) 

Ziņo: A.Okmanis. 

 Jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu komitejas sēdē, vai nepieciešams ziņojums.  

 Ziņojums nav nepieciešams, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu "Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz 

nekustamo īpašumu Mežāžu iela 2, Uzvarā, Gailīšu pagastā". 

 

 

Sēdes vadītājs Aivars Okmanis ierosina vienā balsojumā balsot par 32., 33., 34., 35., 36., 

37., 38., 39., 40., 41., 42., 43., 44., 45., 46., 47., 48., 49., 50., 51., 52., 53., 54. un 55. lēmumu 

projektiem. Iebildumu nav. 

 

Lēmumus pieņem ar vienu balsojumu. 

 

Par lēmumiem balso: 

"PAR"  -  
16 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 



23 

 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Aivars Okmanis, Līga 

Rimševica, Jānis Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

 

32.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Skolas iela 29-1, Garoza, 

Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa Skolas iela 29-1, Garoza, Mežotnes pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

33.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Virši"-15, Gailīšu 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa "Virši"-15, Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

34.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Dvaru garāža 14", Gailīšu pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

"Dvaru garāža 14", Gailīšu pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

35.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Augusti", Mežotnes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

"Augusti", Mežotnes pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

36.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Vecsaules iela 22", Vecsaules 

pagasta Likvertenu ciemā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

"Vecsaules iela 22", Vecsaules pagasta Likvertenu ciemā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

37.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Smaidas-6, Ozolaine, 

Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa Smaidas-6, Ozolaine, Vecsaules pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 



24 

 

38.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Zvejnieki"-3, Priedītes, 

Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa "Zvejnieki"-3, Priedītes, Rundāles pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

39.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Saulaine 21"-5, Saulaine, 

Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa "Saulaine 21"-5, Saulaine, Rundāles pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

40.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Ansīši", Viesturu pagasts nodošanu 

atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

"Ansīši", Viesturu pagasts nodošanu atsavināšanai". 

 

41.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Sporta iela 1-61, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa Sporta iela 1-61, Iecavā nodošanu atsavināšanai". 

 

42.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Tirgus iela 7A-42, Iecavā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa Tirgus iela 7A-42, Iecavā nodošanu atsavināšanai". 

 

43.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Ernesta Kapkalna iela 1A-

8, Bērzi, Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa Ernesta Kapkalna iela 1A-8, Bērzi, Īslīces pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

44.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa "Lauktehnika 17"-29, 

Rītausmas, Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa "Lauktehnika 17"-29, Rītausmas, Īslīces pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 



25 

 

45.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Sīļu lauki", Īslīces pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

"Sīļu lauki", Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

46.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Podiņi", Īslīces pagastā nodošanu 

atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

"Podiņi", Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

47.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Kraukļu starpgabals", Īslīces 

pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

"Kraukļu starpgabals", Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

48.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Noliktava", Ceraukstes pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

"Noliktava", Ceraukstes pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

49.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Vecmežsargi", Brunavas pagastā 

nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

"Vecmežsargi", Brunavas pagastā nodošanu atsavināšanai". 

 

50.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Piebalgas 2"-12, 

Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa "Piebalgas 2"-12, Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

51.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Piebalgas 3"-21, 

Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa "Piebalgas 3"-21, Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

52.p. 



26 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa "Piebalgas 12"-2, 

Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ: pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma ? 

dzīvokļa "Piebalgas 12"-2, Piebalgas, Vecumnieku pagastā nodošanu 

atsavināšanai" 

 

53.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu iela 5-2, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa Cīruļu iela 5-2, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

54.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Cīruļu iela 5-10, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa Cīruļu iela 5-10, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

55.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Ceriņu iela 11-2, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai. 
 

NOLEMJ:  pieņemt lēmumu "Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - 

dzīvokļa Ceriņu iela 11-2, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu 

atsavināšanai". 

 

56.p. 

Par ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma, papildatvaļinājuma un atvaļinājuma pabalsta 

piešķiršanu domes priekšsēdētājam Aivaram Okmanim. 

(E.Grigorjeva) 

Ziņo: E.Grigorjeva. 

 Pašvaldībā saņemts domes priekšsēdētāja A.Okmaņa iesniegums, kurā izteikts lūgums 

piešķirt ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu 9 kalendārās dienas, papildatvaļinājumu 7 darba 

dienas un ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu 13 kalendārās dienas. Lūdz atbalstīt sagatavoto 

lēmuma projektu. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana par lēmuma pieņemšanu. Domes priekšsēdētājs 

A.Okmanis balsojumā nepiedalās.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Laine Baha, Mārtiņš Cimermanis, Jānis Dūmiņš, Vilnis Gailums, 

Guntis Kalniņš, Jānis Kalniņš, Solveiga Lineja, Aivars Mačeks, Mārtiņš 

Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Līga Rimševica, Jānis 

Siugalis, Raitis Ābelnieks, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 



27 

 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Aivars Okmanis) 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu "Par ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma, 

papildatvaļinājuma un atvaļinājuma pabalsta piešķiršanu domes 

priekšsēdētājam Aivaram Okmanim". 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 30. maijā plkst. 10.25. 

 

Nākamā kārtējā domes sēde 2024.gada 27. jūnijā plkst. 9. 

 

Pielikumā:  

1. Bauskas novada domes sēdes lēmumi uz 174 lp. 

2. 30.05.2024. saistošie noteikumi Nr. 4 uz 9 lp. 

3. 30.05.2024. saistošie noteikumi Nr. 5 uz 21 lp. 

4. 30.05.2024. saistošie noteikumi Nr. 6 uz 24 lp. 

5. 30.05.2024. saistošie noteikumi Nr. 7 uz 9 lp. 

6. 30.05.2024. saistošie noteikumi Nr. 8 uz 7 lp. 

7. 30.05.2024. saistošie noteikumi Nr. 9 uz 7 lp. 

8. 30.05.2024. saistošie noteikumi Nr. 10 uz 16 lp. 

9. 30.05.2024. noteikumi Nr. 4 uz 12 lp. 

10. 30.05.2024. noteikumi Nr. 5 uz 18 lp. 

11. 30.05.2024. nolikums Nr. 5 uz 8 lp. 

12. 30.05.2024. nolikums Nr. 6 uz 18 lp. 

13. Bauskas Centrālās bibliotēkas darbības stratēģija 2024-2028 uz 27 lp. 

14. Bauskas novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plāns uz 174 lp. 

15. Bauskas novada domes priekšsēdētāja A.Okmaņa izsludinātā darba kārtība uz 5 lp. 

 

 

 

Sēdes vadītājs       Aivars Okmanis 

 

 

 

Sēdes protokolētāja      Ieva Skujeniece 

 


	Sēde sasaukta 2024. gada 30. maijā plkst. 9

